АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 августа 2023 года                                                                                № 1685
г.Подпорожье

О внесении изменений в постановление

Администрации Подпорожского

муниципального района от 17 ноября

2022 года № 1570 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Утверждение и выдача схемы

расположения земельного участка или

земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности

(государственная собственность на

которые не разграничена) на

кадастровом плане территории»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», постановлением Администрации муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 10

августа 2015 года № 1347 «О разработке и утверждении административных

регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

от 17 ноября 2022 года № 1570 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение и выдача

схемы расположения земельного участка или земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности (государственная

собственность на которые не разграничена) на кадастровом плане

территории» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложение к Постановлению (Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы

расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности (государственная собственность на которые

не разграничена) на кадастровом плане территории», далее –

Административный регламент) внести следующие изменения:

1.1.1. В пункте 2.2. Административного регламента:

а) в абзаце восьмом подпункт 1) изложить в следующей редакции:

«1) при личной явке в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах

ГБУ ЛО «МФЦ»»;

б) Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Заявитель может записаться на прием для подачи заявления о

предоставлении услуги следующими способами:

1) посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ – в ГБУ ЛО «МФЦ»;

2) по телефону – в ГБУ ЛО «МФЦ».»;

в) в абзаце десятом слова «Администрации или» исключить.

1.1.2. В пункте 2.2.1 Административного регламента слова

«Администрацию,» исключить.

1.1.3. Подпункт 1) пункта 2.3. Административного регламента

изложить в следующей редакции:

«1) при личной явке в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах

ГБУ ЛО «МФЦ»;»;

1.1.4. Дополнить пункт 2.5. Административного регламента

подпунктом 11) следующего содержания:

«11) Приказ Росреестра от 19 апреля 2022 года № П/0148 «Об

утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату

схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане

территории в форме электронного документа, формы схемы расположения

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане

территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на

бумажном носителе»;

1.1.4. Абзац четвертый пункта 2.6. Административного регламента

изложить в следующей редакции: «Бланк заявления заявитель может скачать

на сайте Администрации».

1.1.5. В подпункте 1.1. пункта 2.10. Административного регламента

слова «в Приказом Министерством экономического развития Российской

федерации от 27 ноября 2014 года № 762 «Об утверждении требований к

подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков

на кадастровом плане территории и формату схемы расположения

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане

территории при подготовке схемы расположения земельного участка или

земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного

документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории, подготовка которой

осуществляется в форме документа на бумажном носителе)» заменить

словами «Приказом Росреестра от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении

требований к подготовке схемы расположения земельного участка или

земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом

плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка

или земельных участков на кадастровом плане территории в форме

электронного документа, формы схемы расположения земельного участка

или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка

которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»;

1.1.5. Подпункт 2.2. пункта 2.10. Административного регламента

дополнить словами «, за исключением случаев, установленных

федеральными законами.»;

1.1.6. Пункт 2.10. Административного регламента дополнить

подпунктом 2.5. следующего содержания:

«2.5. В соответствии с подпунктом 6 пункта 16 статьи 11.10 ЗК РФ

разработка схемы расположения земельного участка, образование которого

допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом

межевания территории.»;

1.1.7. Абзац второй пункта 2.13. Административного регламента

исключить.

1.1.8. В пункте 2.14.1. Административного регламента слова

«Администрации или» исключить.

1.1.9. В пункте 2.14.4. Административного регламента слова «Отдела

Администрации,» исключить.

1.1.10. В пункте 2.14.7. Административного регламента слова «,

Администрации» исключить.

1.1.11. В подпункте 3) пункта 2.15.3. Административного регламента

слова «должностным лицам Администрации или», «в Администрации или»

исключить.

1.1.12. В приложение 1 к Административному регламенту слова «в

уполномоченный орган местного самоуправления, организацию либо»

исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный

район» по экономике и инвестициям Гречина А.В.

Глава Администрации                                                                           А.С. Кялин